



Comercializadora Luna Orrego S.A.S.
NIT 900.534.298-4
Cra 6 # 25 - 52
Tel: 3217118876
Quibdó - Colombia
haluor@gmail.com



Factura de Venta Electrónica
No. CLU 2661

Señores	Servicio Nacional de Aprendizaje		
NIT	899.999.034-1	Teléfono	(031) 5461500
Dirección	Calle 57 No. 8-69	Ciudad	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	12/12/2025, 10:51
Expedición	12/12/2025, 14:15
Vencimiento	25/12/2025

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Valor desc.	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
1	Cal viva -	4.00	78,209.00	0.00	0 %	0.00	312,836.00
2	CARRETA METALICA MACHO	5.00	316,017.65	0.00	19 %	300,216.76	1,880,305.00
3	Malla Polisombra Malla Tejida en polietileno HD con estabilizador U.V.;utilizada para generar sombra y protección contra rayos U.V.;porcentaje de sombra 65% , para la construccion de ivernaculos, de 4 metros de ancho POR 100 DE LARGO. Unidad de medida METRO	12.00	19,497.48	0.00	19 %	44,454.25	278,424.00
4	Manguera de agua Manguera, material polietileno recuperado- virgen 50/50, ROLLO x 200 mts, calibre 35 mil. Unidad de medida: metro	8.00	19,521.01	0.00	19 %	29,671.93	185,840.00
5	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk Fertilizante Quimico Compuesto, Abono A Base De Nitrogeno (18), Fosforo (18) Y Potasio (18) Unidad de medida: kilogramo.	12.00	36,736.00	0.00	0 %	0.00	440,832.00
6	Microorganismos Eficientes Microorganismos Eficientes, suspensión concentrada, no irritante, no tóxico, presentación x galón.	4.00	94,741.00	0.00	0 %	0.00	378,964.00
7	Sacos o bolsas para empacar Bolsa vivero 8cm x 8cmcalibre 400 con fuelle. Unidad: paquete por 100	12.00	23,478.15	0.00	19 %	53,530.18	335,268.00
8	MALLA METALICA OJOS GRANDES 1.80 X 30 MTS	5.00	203,096.64	0.00	19 %	192,941.81	1,208,425.00
9	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk Fertilizante complejo compuesto Granular 15-15-15, presentación en sacos de polipropileno laminado en presentación de bulto por 50 kg	5.00	220,416.00	0.00	0 %	0.00	1,102,080.00
10	Tijeras de podar Tijeras de poda de una mano en acero, cuchilla en acero inoxidable de paso, de 8 pulgadas, cuerpo de polietileno y mangos de propileno color rojo o verde	5.00	31,683.19	0.00	19 %	30,099.03	188,515.00
11	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk Fertilizante edáfico granular triple 18 complejo NPK para aplicación al suelo en diferentes tipos de cultivos. Presentación bulto por 50 kg.	8.00	221,286.00	0.00	0 %	0.00	1,770,288.00
12	Alambre de púas Alambre de Púa Calibre 16.5 x 400mt 16kg	4.00	234,771.43	0.00	19 %	178,426.29	1,117,512.00
13	Alimento avícola Alimento balanceado preiniciador polla bulto x 40 kg	4.00	202,555.24	0.00	5 %	40,511.05	850,732.00
14	Alimento avícola Alimento balanceado pollas levante bulto x 40 kg	4.00	204,120.00	0.00	5 %	40,824.00	857,304.00
15	Alimento avícola Alimento balanceado postura bulto x 40 kg	4.00	204,580.00	0.00	5 %	40,916.00	859,236.00
16	Baldes para limpieza Balde de Polietileno de alta densidad no se oxida, ni descascara, para trabajo pesado posees un ancho pico vertedor. Resiste ácidos, pinturas y productos químicos agresivos capacidad 13 ltrs	4.00	66,696.64	0.00	19 %	50,689.45	317,476.00
17	Pesticidas o repelentes de plagas Repelente biologico de plagas: Extracto De Plantas Ajo-Aji. Composición: Extracto de Ají 100 gr/lit. Extracto de Ajo 100 gr/lit. Con Registro ICA, repelente e	5.00	80,626.00	0.00	0 %	0.00	403,130.00
18	Abonos orgánicos y nutrientes para plantas Controlador biológico micorrizas glomu ssp. Entrophospora sp, scutellopora sp, acaulospora sp. Mínimo 230 esporas por gramo de suelo, presentación bulto de 50 kg.	5.00	178,846.00	0.00	0 %	0.00	894,230.00

Fabricante Software y Proveedor tecnológico: Siigo SAS - Nit 830.048.145-8. Nombre Software: Siigo Nube. Firma electrónica: ver en el XML

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Valor desc.	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
19	Insecticidas Controlador Biológico: Proteína Hidrolizada, borizada de maíz 19-21% p/v, presentación frasco por litro.	5.00	145,688.00	0.00	0 %	0.00	728,440.00
20	Cuerda de polietileno Rollo de fibra de 8mm por 200 metros, Fabricada con multifilamentos de polipropileno, Para uso industrial, ganadero, agrícola, artesanal entre otros.	1.00	419,080.00	0.00	0 %	0.00	419,080.00
21	Pulverizadores FUMIGADORA MANUAL ASPERSOR BOMBA DE ESPALDA CLASICA DE 20 LTS- . CARACTERÍSTICAS: Capacidad del Tanque : 18 L - 20 L : 4.75 - 5.28	4.00	308,896.19	0.00	5 %	61,779.24	1,297,364.00
22	Pesticidas o repelentes de plagas BIOFUNGICIDA PREVENTIVO, INGREDIENTE ACTIVO BIOLOGICO BACILLUS SUBTILIS, CONTENIDO: MINIMO 1X109 UFC/CC DE PRODUCTO FORMULADO. PRESENTACION X LITRO.	9.00	53,847.00	0.00	0 %	0.00	484,623.00
23	Abono HUMUS DE LOMBRIZ, prsentación kg	30.00	16,145.00	0.00	0 %	0.00	484,350.00
24	Machete rula gavilan cacha plastica amarilla de 24 pulgadas	20.00	31,947.62	0.00	5 %	31,947.62	670,900.00
25	Plástico negro Plástico negro rollo de 4metros de ancho calibre 6*36metros de largo	2.00	539,017.65	0.00	19 %	204,826.71	1,282,862.00
26	Tela cortina verde para galpón Material en polipropileno de color verde, ancho entre 1,05m y 2,10m, según requerimientos de la entidad	3.00	333,077.31	0.00	19 %	189,854.07	1,189,086.00
27	Bebedero de Volteo Plástico de 7 Litros Bebederos de Volteo fabricado en un material plastico resistente de 7 Litros, ideal para el suministro constante de agua, para las aves de galpón.	10.00	61,410.48	0.00	5 %	30,705.24	644,810.00
28	Comedero de Tolva de Plastico manual para Aves Comedero fabricado en un material resistente, ideal para el suministro constante de alimento para las aves de galpón. Para 18 Kg. Para avicultura	9.00	60,950.48	0.00	5 %	27,427.71	575,982.00
29	Pala redonda N° 4 forte con cabo. Pala punta redonda, con mango de madera resistente al óxido y de alta durabilidad	7.00	74,577.14	0.00	5 %	26,102.00	548,142.00
30	Abono orgánico (bokashi) bultos de (40 kilos) 5% de Nitrogeno,10% de fosforo,5% de Potasio,	10.00	106,341.00	0.00	0 %	0.00	1,063,410.00
31	Clavo 1 1/2, 2, 3 y 3 1/2 pulgada material de hierro para construccion en madera en paquetes de libra	20.00	10,316.81	0.00	19 %	39,203.87	245,540.00
32	Rastrillo metalico con palo, numero 10 RASTRILLO ESCOBA DE 22 DIENTES CON PALO , METALICO	10.00	63,365.55	0.00	19 %	120,394.54	754,050.00
33	Semilla de cúrcuma longa o semilla Rizoma en fresco, sin daños por pudrición.	4.00	76,342.00	0.00	0 %	0.00	305,368.00
34	Tierra negra para preparar abono organico en los cultivos agricolas Sustrato c100% organico, sirve para mejorar las caracteristicas fisico quimicas del suelo, bulto de 40 kg.	20.00	57,714.00	0.00	0 %	0.00	1,154,280.00
35	InSeticida Biologico Inciticidad controlador biologico con encepas del hongo PAECILOMYCES LILACINUS, COMPOCICION MINIMA 1X109 ESPORAS/GRAMOS PRESENTACION SOBRE DE 500 GRAMOS	15.00	93,773.00	0.00	0 %	0.00	1,406,595.00
36	Clavo 1 1/2 pulgada material de hierro para construccion en madera en paquetes de libra	10.00	9,098.32	0.00	19 %	17,286.81	108,270.00
37	CLAVO COMUN CON CABEZA 2-1/2 X 11 400gr	10.00	9,098.32	0.00	19 %	17,286.81	108,270.00
38	Clavo 2 pulgadas material de hierro para construccion en madera en paquetes de libra	10.00	9,098.32	0.00	19 %	17,286.81	108,270.00
39	Clavo 3 pulgadas material de hierro para construccion en madera en paquetes de libra	10.00	9,910.92	0.00	19 %	18,830.76	117,940.00
40	Clavo 4 pulgadas material de hierro para construccion en madera en paquetes de libra	10.00	10,561.34	0.00	19 %	20,066.55	125,680.00
41	Clones de cacao patrones de IMC 67 x FLE Clones de Cacao seleccionada con registro ica, Pureza 95%, injerto prendido 100%, bolsa de almacigo de 17cm x 35cm	30.00	48,046.00	0.00	0 %	0.00	1,441,380.00
42	Plantulas de cacao Variedades de IMC 67 x CCN 51 Platulas de Cacao seleccionada con registro ica, Pureza 95%, injerto prendido 100%, bolsa de almagigo de 17 x 35cm	10.00	86,040.00	0.00	0 %	0.00	860,400.00

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Valor desc.	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
43	Navaja para Injertar banco p11ID330	5.00	144,587.39	0.00	19 %	137,358.03	860,295.00
44	Cinta Metrica Rollo De 100 Metros Cinta de fibra de Vidrio recubierta de PVC, con longitud de 100m (382ft),ancho 13mm, color amarillo	2.00	158,415.13	0.00	19 %	60,197.75	377,028.00
45	Clones de cacao patrones de IMC 67 x FLE Clones de Cacao seleccionada con registro ica, Pureza 95%, injerto prendido 100%, bolsa de almago de 17cm x 35cm	30.00	43,503.00	0.00	0 %	0.00	1,305,090.00
46	Colino de Banano SEMILLAASEXUAL DE BANANO (COLINO) VARIEDAD GROS MICHEEL - COLINOS, seleccionada con registro ica.	150.00	6,767.00	0.00	0 %	0.00	1,015,050.00
47	Colino de Banano SEMILLAASEXUAL DE BANANO (COLINO) VARIEDAD GROS MICHEEL - COLINOS, seleccionada con registro ica.	150.00	6,767.00	0.00	0 %	0.00	1,015,050.00
48	Colino de Platano SEMILLAASEXUAL DE PLÁTANO (COLINO) VARIEDAD HARTON - COLINOS, seleccionada con registro ica.	150.00	6,767.00	0.00	0 %	0.00	1,015,050.00
49	Cuchillo mediano de mango plástico acero inoxidable Cuchillo Mediano de tramontina de acero de 7:(29,5cm de largo, 3,5cm de ancho, y 17 cm de largo de hoja)	10.00	45,493.28	0.00	19 %	86,437.23	541,370.00
50	Inceticida Biologico Inciticidad controlador biologico con encepas del hongo PAECILOMYCES LILACINUS, COMPOCICION MINIMA 1X109 ESPORAS/GRAMOS PRESENTACION SOBRE DE 500 GRAMOS	15.00	93,773.00	0.00	0 %	0.00	1,406,595.00
51	Teja Zinc Ondulada 2.134x0.80mt Cal 34 0.20mm	30.00	61,253.78	0.00	19 %	349,146.55	2,186,760.00
52	Nidal estándar de madera de medidas 30 cm de ancho, 30 cm de alto y 40 cm de profundidad.	4.00	86,040.00	0.00	0 %	0.00	344,160.00
53	Pollitas ponedoras (12 a 16 semanas) línea semicriolla o cruces de línea Isa Brown, Hy-Line o similar	100.00	54,137.00	0.00	0 %	0.00	5,413,700.00
54	Maíz Amarillo Molido x Bulto de 40 Kg	5.00	183,583.00	0.00	0 %	0.00	917,915.00
55	Salvado De Trigo x Bulto de 40 Kg	5.00	178,750.00	0.00	0 %	0.00	893,750.00
56	Harina de pescado al 62% bulto por 50 kilos	1.00	173,000.00	0.00	5 %	8,650.00	181,650.00
57	Calcio en piedrecitas suplemento para aves. Gallinas ponedoras. Bolsa por 5 kilos	1.00	24,169.00	0.00	0 %	0.00	24,169.00
58	Pediluvio de acero inoxidable (bandeja con desinfectante en la entrada del corral) de 1m por 0,4 por 0,06	1.00	446,811.76	0.00	19 %	84,894.24	531,706.00
59	Antiparasitario en polvo de amplio espectro indicado en el tratamiento de nemátodos gastrointestinales y pulmonares. Caja de 50 sobres por 20 g	1.00	322,245.71	0.00	5 %	16,112.29	338,358.00
60	Complejo B, ácidos orgánicos, Biotina y Glicerofosfatos, Garrafa por 1000 mL	1.00	86,040.00	0.00	0 %	0.00	86,040.00
61	Canecas plásticas de 120 litros con tapa	1.00	113,733.61	0.00	19 %	21,609.39	135,343.00
62	Rhynchophorol C feromona sintética de agregación ampliamente utilizada en Colombia para cultivos de coco, palma de aceite y chontaduro.	2.00	25,135.00	0.00	0 %	0.00	50,270.00
63	Lima para machete triangular security de 6 pulgadas Lima triangular DE 6 pulgadas de largo en acero	11.00	5,686.55	0.00	19 %	11,884.90	74,437.00
64	MELAZA BOLSA POR 30kg	1.00	81,942.86	0.00	5 %	4,097.14	86,040.00
65	Mascara Respirador Media Cara Doble Cartucho	15.00	56,071.00	0.00	0 %	0.00	841,065.00
66	Protector de caucho para dedos Guante industrial negro talla M y L. Presentación por unidad x par.	20.00	46,305.88	0.00	19 %	175,962.35	1,102,080.00
67	Protector de caucho para dedos Guantes de nitrilo. Presentación caja por 100 unidades tallas M, L	15.00	43,868.91	0.00	19 %	125,026.39	783,060.00
68	Delantales o petos. Delantal Industrial amarillo, blanco 100 % impermeable En Pvc Calibre 18. Usos: Industrial, manipulación de alimentos, bananeras. Presentación por unidad.	20.00	37,694.96	0.00	19 %	143,240.84	897,140.00

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Valor desc.	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
69	LENTES DE SEGURIDAD: Protectores individuales de ojos ntc 1835 - protectores individuales de ojos filtros ultravioleta gafas de seguridad con lente en policarbonato con protección lateral integrada, lentes sin montura diseñados para proteger contra impactos de alta y baja velocidad	15.00	44,000.00	0.00	19 %	125,400.00	785,400.00
70	Guantes de cirugía Guante Quirúrgico en Nitrilo Steelpro Medical. Presentación Caja x 100 Und. Tallas S, M y L	10.00	50,368.07	0.00	19 %	95,699.33	599,380.00
71	GORRA TIPO PAVA - CONCUBIERTA PARA CUELLO Y OREJAS: Sombrero	23.00	54,429.41	0.00	19 %	237,856.53	1,489,733.00
72	Bota plástica alta impermeable unisex, ligera, flexible y cómoda con diseño ergonómico que proporciona estabilidad, CARACTERÍSTICAS:	23.00	68,240.34	0.00	19 %	298,210.27	1,867,738.00
73	Respirador N95 8511 Caja 10 Pz Mascarilla Cubre Boca	8.00	117,795.80	0.00	19 %	179,049.61	1,121,416.00
74	Overol Enterizo: Masculino Y Femenino Con Logo Sena Y CampeSENA bordados con los Colores Institucionales Manga Larga, Tipo Piloto De 3 Cremalleras, Dos Bolsillos Delanteros Tipo Parche, Dos Bolsillos Superiores Con Cremallera, Dos Bolsillos Traseros Tipo Parche- Color Beige	20.00	153,134.45	0.00	19 %	581,910.92	3,644,600.00
75	TRAJE ANTIFLUIDO DOS PIEZAS: Traje de bioseguridad dos piezas lavable antifluído: * elemento de protección para uso médico/ambulatorio	4.00	77,176.47	0.00	19 %	58,654.12	367,360.00
76	Chaqueta Tipo Rompe Vientos Con Cremallera Color Azul Oscuro Con Logo Sena Y Campesena Colores Institucionales	15.00	97,485.71	0.00	19 %	277,834.29	1,740,120.00
77	GUANTES DE CAUCHO: Guante industrial calibre 35, elaborado en 100% látex natural de bajo amonio, de mínimo 28 cm de largo,	6.00	12,997.48	0.00	19 %	14,817.13	92,802.00
78	TAPABOCAS DESECHABLES: NTC 1733 higiene y seguridad. equipos de protección respiratoria	6.00	19,497.48	0.00	19 %	22,227.13	139,212.00
79	KIT COMPLETO EPP PARA FUMIGACIÓN:	1.00	381,820.17	0.00	19 %	72,545.83	454,366.00
80	Camisa Tipo Columbia manga larga para hombre y mujer, ideales para climas cálidos y húmedos, están fabricadas con telas transpirables, resistentes y de secado rápido. Con logos Sena y CampeSENA Bordados en los colores institucionales.	15.00	146,229.41	0.00	19 %	416,753.82	2,610,195.00

Total items: 80

Valor en Letras:

Sesenta y seis millones ochocientos cuarenta y un mil novecientos ochenta y dos pesos m/cte

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Otro - Crédito - Cuota No. 001 vence el 2025-12-25 por \$ 66,841,982.00

Total Bruto	61,411,126.43
IVA 19%	5,101,783.28
IVA 5%	329,072.29
IVA 0%	0.00
Total a Pagar	66,841,982.00

Observaciones:

#\$36-02-00-027-952210; 8377633;Hemartineza@sena.edu.co#\$

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764097442261 aprobado en 20250823 prefijo CLU desde el número 2501 al 10000 Vigencia: 12 Meses**
Responsable de IVA - Actividad Económica 4664 Comercio al por mayor de productos químicos básicos, cauchos y plásticos en formas primarias y productos químicos de uso agropecuario Tarifa
CUFE: 980b070054e6fece7ad76ae30462cd8186d10cf19d3962f6529c974663d60479ddad9570f46afd8b45d122de909910b5